
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ex art. 1 L.R. n.15 del 04/08/2015 già

Provincia Regionale di Trapani 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(ai sensi art. 50, comma 9, del D. Lgs. 36/2023)

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E RUP:

Stazione Appaltante: Libero Consorzio Comunale di Trapani ex art. 1 L.R. n. 15 del 4/8/2015 -Piazza

Vittorio Veneto, 2 91100 – Trapani -  Tel: 0923 806111 -Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net   -  

Indirizzo internet: www.consorziocomunale.trapani.it

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

RUP:  Ing.  Patrizia  Murana  tel. 0923806658,  3280123329  e-mail:

pmurana@consorziocomunale.trapani.it

OGGETTO DELLA PROCEDURA DI GARA

Descrizione: Ponte  sul  fiume  Lenzi  lungo  la  S.P.  n.21  Trapani  Marsala.  Intervento  di  manutenzione

straordinaria relativo al risanamento strutturale e adeguamento per la messa in sicurezza  – Finanziamento

Decreto MIMS 225 del 29/05/2021  - CUP: H17H21007260001  - CIG: A03B9D1E0B  – Gara  0100

Codice CPV: 45233141-9

Luogo principale dei lavori: Comune di Trapani (TP) - Codice NUTS: ITG11

Importo a base d’asta: € 494.980,65 

Costi sicurezza non soggetti a ribasso: € 38.152,70 

Valore stimato dell’appalto: € 533.133,35

Importo del costo della manodopera compreso nell’importo a base d’asta: € 95.478,71 

PROCEDURA DI GARA:

Procedura di Appalto:   procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023

con applicazione del criterio di aggiudicazione del  prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, comma 4

del D.Lgs. 36/2023.

Numero di invitati: n. 5
Numero partecipanti: n. 3

       Numero oo.ee. ammessi: n. 3

mailto:pmurana@provincia.trapani.it
http://www.consorziocomunale.trapani.it/
mailto:provincia.trapani@cert.prontotp.net


documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art. 1 lett. s) del Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n° 82 – Codice dell’Amministrazione digitale – il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”;

Soggetti invitati:
DEMETRA LAVORI s.r.l.  P. IVA 01838830857
ACG s.r.l.         P. IVA 02989570847
SAN PIO Appalti s.r.l.          P. IVA 01848720858
LASER s.r.l.          P. IVA 04446910822
LIBRIZZI COSTRUZIONI s.r.l.   P. IVA 03731990820

Provvedimento di aggiudicazione efficace: Determinazione Dirigenziale  N. 254 del 29/03/2024

(N. Generale 614 del 29-03-2024) del Settore 7

Operatore Economico aggiudicatario:

-  Impresa  “DEMETRA  LAVORI  s.r.l.”,  con  sede  in  Vallelunga  Pratameno  (CL)  –  P.IVA

0183880857.

Valore dell’offerta:

- ribasso percentuale del 31,612%, sul prezzo posto a base di gara di € 494.980,65 al netto dei costi

della sicurezza non soggetti a ribasso di € 38.152,70 e comprensivo dei costi di manodopera, seguendo

il bando tipo Anac n.1/2023, ai sensi del comma 3, art.  83 del D. Lgs. 36/2023,  con un importo

contrattuale pari a  € 376.660,07 inclusi i costi di sicurezza.

    Il RUP
     Ing. Patrizia Murana 

    

P.zza Vittorio Veneto, 2 – 91100 Trapani
pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net - sito web: www. consorziocomunale.trapani.it


		2024-04-24T12:05:33+0000
	MURANA PATRIZIA




